
   
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ  
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, 

Brasil; CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM 

DE  
SERVIÇO 

 

 
 

Nº 822 – Dezembro/2021 
Portaria (N°71/2021) 

(CCS/UFPI) 
 

 
 
 
 

10 de Dezembro de 2021 



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI 

Centro de Ciências da Saúde 
Avenida Frei Serafim, 2280 – CEP: 64001-020 Teresina/PI- Brasil  

Telefone 3215 5696 E-mail: ccsdiretoria@ufpi.edu.br   Internet: www.ufpi.br 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 71/2021 – CCS/UFPI 

 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e considerando decisão da Assembleia 

do Conselho Departamental do CCS, de 24 de novembro de 2021; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Constituir Comissão para apresentar relatório de sugestões dos Docentes do Centro de 

Ciências da Saúde para as alterações e atualização da Resolução CONSUN 042/2018 que dispõe 

sobre a carga horária semanal dos Docentes do Magistério Superior da Universidade Federal do 

Piauí, composta pelos seguintes membros: 

 

Profa. Dra. WALESKA FERREIRA DE ALBUQUERQUE – Curso de Farmácia – Presidente  

Profa. Dra. FRANCISCA TEREZA DE GALIZA – Curso de Enfermagem – Membro 

Profa. Dra. MÔNICA FORTES NAPOLEÃO DO RÊGO – Curso de Medicina – Membro 

Prof. Dr. AHÉCIO KLEBER ARAÚJO BRITO – Curso de Educação Física – Membro 

Prof. Dr. GILVO DE FARIAS JÚNIOR – Curso de Nutrição – Membro 

Profa. Dra. KARLA ROVARIS DA SILVA – Curso de Odontologia – Membro  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE 

 

Teresina, 02 de dezembro de 2021. 

 

 

 

Arquimedes Cavalcante Cardoso 

Diretor do CCS/UFPI 

mailto:ccsdiretoria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/

